
Národní rozvojová banka

Společně financujeme lepší Česko

KRAJSKÁ SETKÁNÍ 2024
Moravskoslezský kraj, Ostrava 9. 4. 2024



Národní rozvojová banka

SPOLEČNĚ ve spolupráci s veřejným a soukromým sektorem, nabízíme 

řešení z národních i evropských zdrojů

FINANCUJEME prostřednictvím návratných finanční nástrojů 

dlouhodobý hospodářský a sociální  rozvoj

LEPŠÍ ve veřejném zájmu, v rámci tržních selhání, ve všech fázích 

hospodářského cyklu a s ohledem na ochranu přírody

ČESKO – živnostníci, malé a střední podnikání, infrastruktura měst a 

obcí, doprava a dostupnost, energetická a technologická transformace 

a řada dalších
2



Podporujeme národní ekonomiku od roku 1992

3



4

NRB
financování 

veřejného 
sektoru



Dopravní, technická a sociální 
infrastruktura

Údržba místní silniční sítě (opravy a výstavba místních komunikací II. a III. třídy)

Investice do infrastruktury pro veřejnou a nemotorovou dopravu (bikesharing, 

cyklistické stezky, odvodňovací infrastruktura, IT systémy pro veřejnou dopravu

Opatření na úsporu energie (zlepšení energetické účinnosti stávajících budov/ 

zateplení, úsporné zdroje tepla a nízkouhlíkové technologie, výměny oken, zateplení

ČOV a kanalizace (nové nebo rozšíření kanalizačních sítí, nové nebo rozšíření plánů 

čištění odpadních vod)

Mateřské a základní školy, školky, ZUŠ, univerzity

Sportovní zařízení a rekreační zařízení (sportoviště, infrastruktura pro sport, zelené 

plochy, dětská hřiště)

5



6

NRB
aktuálně 
spuštěné 

programy



Úvěr NRB s dotací EK pro uhelné kraje

7

Podpora investic ve veřejném sektoru, případně investic společností nebo dalších institucí, 

které zajištují služby veřejného zájmu

K investičnímu úvěru NRB lze získat 25% dotaci ze zdrojů Evropské komise

Parametry:

• velikost financovaného projektu 50 – 600 mil. Kč

• investiční nebo rámcový úvěr, maximálně 50 % velikosti projektu

Dotace: 

• 25 % výše úvěru

• 6,25 – 75 mil. Kč



S – podnik plus

8

Bezúročné úvěry pro sociální podniky s podílem či ve vlastnictví obce / města 

zaměstnávající min. 30 % osob znevýhodněných na trhu práce

Typ úvěru investiční nebo provozní

Výše úvěru 400 tis. – 25 mil. Kč (90% způsobilých výdajů) 

Splatnost až 12 let investiční nebo až 3 roky provozní úvěr

Odklad splátek až 3 roky investiční nebo až 1 rok provozní úvěr

Úroková sazba 0 % p.a. po celou dobu splatnosti

Ostatní poplatky 0,- Kč

Harmonogram:

• vyhlášení výzvy a příjem žádostí - I.Q / 2024

• Ukončení příjmu žádostí – do 30. 6. 2029



9

NRB
připravovaný

program



Program Cesty

10

Zvýhodněný úvěr kombinovaný s dotací z Programu obnovy venkova

Pro koho: obce do 3 tis. obyvatel: Heřmánky, Staré Heřminovy, Lhotka u Litultovic, Tvrdkov, 

Dětřichov nad Bystřicí, Stará Ves, Bítov, Moravskoslezský Kočov, Lhotka, Hošťálkovy, Sudice, 

Holčovice, Služovice, Staré Město, Lichnov, Morávka, Dolní Domaslavice, Stonava, Budišov nad 

Budišovkou

Na co: obnova místních komunikací

Typ úvěru investiční

Výše úvěru 40 % (pozn. 50 % dotace Programu obnovy venkova a 10 % vlastní zdroje obce)

Splatnost až 10 let

Odklad splátek až 1 rok

Úroková sazba 2 % p.a. po celou dobu splatnosti

Orientační harmonogram:

• vyhlášení výzvy a příjem žádostí - I.Q / 2024

• čerpání úvěru a realizace projektu – během roku 2024




	Snímek 1: Národní rozvojová banka  Společně financujeme lepší Česko  KRAJSKÁ SETKÁNÍ 2024  Moravskoslezský kraj, Ostrava 9. 4. 2024
	Snímek 2: Národní rozvojová banka
	Snímek 3
	Snímek 4: NRB financování veřejného sektoru
	Snímek 5: Dopravní, technická a sociální infrastruktura 
	Snímek 6: NRB aktuálně spuštěné programy
	Snímek 7: Úvěr NRB s dotací EK pro uhelné kraje
	Snímek 8: S – podnik plus
	Snímek 9: NRB připravovanýprogram
	Snímek 10: Program Cesty
	Snímek 11

